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健全化判断比率

資金不足比率

説　　　　明

一般会計などの赤字の大きさを表します

市全体の赤字の大きさを表します

借入金など、その年の返済額の大きさを
表します

借入金の残高など、今後支払わなければ
ならない負債の大きさを表します

比率名

会　　計　　名

表１　一般会計および特別会計決算額

表２　上水道事業決算額

会　　計　　名

上水道事業

公共下水道事業

稲荷伊草第二土地区画整理事業

鶴ヶ曽根・二丁目土地区画整理事業

大瀬古新田土地区画整理事業

西袋上馬場土地区画整理事業

八潮南部東一体型特定土地区画整理事業

20.0％

経営健全化基準※3平成25年度

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

平成25年度数値

赤字なし

赤字なし

11.1%

126.3%

早期健全化基準※1

12.71%

17.71%

25.0％

350.0％

財政再生基準※2

20.00％

30.00％

35.0％

※１ 健全化判断比率のいずれかの比率が、基準以上の場合、財政健全化計画の策定が義務付けられ、自主的な改善努力による財政健全化が求められます。
※２ 健全化判断比率のうち、将来負担比率を除いたいずれかの比率が基準以上の場合、財政再生計画の策定が義務付けられ、国などの関与による確実な再生が求められます。
※３ 資金不足比率が、経営健全化基準以上の公営企業には、経営健全化計画の策定が義務付けられます。

一般

国民健康保険

公共下水道事業

稲荷伊草第二土地区画整理事業

鶴ヶ曽根・二丁目土地区画整理事業

大瀬古新田土地区画整理事業

西袋上馬場土地区画整理事業

八潮南部東一体型特定土地区画整理事業

介護保険

後期高齢者医療

（単位：円、％）

予算現額

32,183,367,500

10,585,390,000

3,991,937,709

144,960,000

109,147,000

366,581,300

851,818,467

1,666,516,940

3,966,011,000

635,855,000

30,124,878,314

28,488,384,785

10,736,290,419

10,270,606,613

3,745,692,855

3,471,966,968

135,137,555

73,250,027

91,705,207

61,848,353

353,934,137

214,181,067

802,626,181

543,697,075

1,449,411,190

1,374,489,639

3,733,962,688

3,560,824,140

625,706,643

607,051,026

93.6

88.5

101.4

97.0

93.8

87.0

93.2

50.5

84.0

56.7

96.5

58.4

94.2

63.8

87.0

82.5

94.1

89.8

98.4

95.5

収入済額

支出済額

収入率

執行率

区　分

収益的収入

収益的支出

資本的収入

資本的支出

予算額

1,880,569,000

1,774,747,000

778,786,000

1,453,073,000

決算額

1,879,516,173

1,726,385,705

527,173,953

1,021,510,999

執行率

99.9

97.3

67.7

70.3

（単位：円、％）

実 質 赤 字 比 率  

連結実質赤字比率 

実質公債費比率 

将 来 負 担 比 率  

＊詳しくは、市ホームページでご覧いただけます。
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